[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Providências 001/2017
Exmo. Sr.

Dilvane Correa de Lima

Presidente da Câmara de Vereadores

Sentinela do Sul/RS.

                                                                        Luiz Antônio Valiente Salamoni (PP - Partido Progressista), Vereador desta Casa legislativo no fim assinado, vem respeitosamente à presença de V. Exa. Solicitar.

Solicito um estudo de viabilidade para implantação com a maior brevidade possivel de mão única na Rua Augusta no trecho compreendido entre a Rua Hermes Rodel ate a Praça Central, permitindo apenas o fluxo no sentido de quem sobe a rua, bem como proibindo o trafego de veículos pesados no mesmo sentido .

O fluxo destes veículos pesados deverá ser desviado pelas ruas laterais ou adjacentes.

O presente pedido deve-se pelo fato de que a referida rua não suporta mais o grande numero de automóveis que por ali circulam, além de caminhões que sobem ou descem a referida rua carregados com toras ou madeira desdobrada, podendo causar graves acidentes.
Certo da aprovação do presente pedido pelos nobres colegas. Subscrevo-me

Sentinela do Sul/RS, 31 de março de 2017.
Luiz Antônio Valiente Salamoni
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin